



کارشناس روس: طرح ایران می‌تواند گره‌گشای مساله قره‌باغ باشد

رئیس اداره امور بین الملل حزب لیبرال دموکرات روسیه گفت: طرح ایران برای حل مناقشه قره باغ می‌تواند گره‌گشا باشد.

آران نیوز- «گنادی آودییف» رایزن فرهنگی وقت اتحاد جماهیر شوروی در ایران و استاد انستیتو تمدن جهانی مسکو روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، افزود: ایران یک بازیگر مهم در منطقه است و طرح پیشنهادی این کشور برای مناقشه قره باغ قابل تامل و اجرایی است.

این کارشناس روس ادامه داد که ایران طرح پایان مناقشه در قره باغ را برای اهداف انسان دوستانه ارائه کرده است و می‌خواهد جنگ و خونریزی در این منطقه پایان بیابد و صلح برقرار شود.

آودییف گفت: ایران برای امنیت منطقه قفقاز جنوبی احساس مسئولیت می‌کند و تلاش میانجی‌گرانه تهران نیز در همین راستا ارائه شده است.

سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر خارجه ایران هفته گذشته در چارچوب تلاش‌های ایران برای میانجی‌گری در مساله قره باغ و تبیین طرح تهران برای پایان جنگ و خونریزی در این منطقه به کشورهای جمهوری آذربایجان، روسیه، ارمنستان و ترکیه سفر کرد.

به گفته آودییف، از هر شانس و امکان موجود برای توقف جنگ در قره باغ که هر روز دهها نفر در آن کشته و خرابی‌های زیاد بیار می‌آورد باید استفاده کرد.

کارشناس روس در ادامه خاطرنشان کرد: ایران بازیگر مسوولی است که تمام تلاش خود را برای جلوگیری از نفوذ بیگانگان در منطقه قفقاز، دریای خزر و مناطق دیگر پیرامونی خود بکار می‌گیرد.

رئیس اداره امور بین الملل حزب لیبرال دموکرات روسیه با اشاره به ضرورت همکاری مسکو و تهران در مساله قره باغ و سایر امور امنیتی اظهار داشت: همکاری‌های ایران و روسیه باید برای تامین امنیت منطقه تمرکز یابد و دیدارها و رایزنی‌های مقام‌های دو کشور حاکی از توجه کافی مسوولان دو کشور به این امر مهم است.

وی به عنوان نمونه ای از همکاری‌های مهم ایران و روسیه به مقابله با تروریست‌ها بویژه با گروه داعش در سوریه و قلع و قمع آن اشاره کرد که دو کشور در کنار دولت قانونی سوریه به این امر مهم پرداختند.

استاد انستیتو تمدن جهانی روسیه ادامه داد: این همکاریها باید ادامه بیابد و تهران و مسکو در مسائل دیگر نیز با یکدیگر همکاری کنند و اجازه ندهند تلاش‌های مخرب غرب و در راس آن آمریکا امنیت منطقه را مختل کند که در آن صورت هزینه سنگینی باید پرداخت شود.

محمد جواد ظریف وزیر خارجه امروز با تبیین اهداف سفر منطقه ای معاون سیاسی وزارت خارجه و طرح ایران برای صلح در قره باغ، اظهار داشت: آقای عراقچی با طرحی که در کشورمان درباره آن بحث شده و مورد تایید مراجع ذی ربط قرار گرفته بود، به این سفر رفت و پس از آن که از منطقه مرزی بازدید کرد، در باکو با مقامات مختلف به ویژه با رئیس جمهور؛ در روسیه با مقامات وزارت خارجه این کشور، در ایروان با مقامات مختلف به ویژه نخست وزیر ارمنستان و در ترکیه با همتای خود مذاکرات بسیار خوبی داشت و طرح ایران را ارائه کرد.

وزیر امور خارجه تاکید کرد: از نکات مهم طرح کشورمان این است که فقط مربوط به آتش بس موقت نیست، بلکه حرکت به سمت حل و فصل درگیری‌ها براساس چارچوبی است که با اعلام تعهد دو طرف به مجموعه ای از اصول آغاز می‌شود و بعد با اقداماتی به ویژه خروج نیروهای اشغالگر از همه مناطق اشغالی ادامه می‌یابد.

وی تضمین حقوق مردم، ایجاد راه‌های ارتباطی، نظارت کشورهای منطقه بر روند اجرای طرح و مسائلی از این قبیل را از دیگر اجزای طرح صلح جمهوری اسلامی ایران برای برقراری صلح در منطقه قره باغ برشمرد و گفت: منتظریم که مقامات آذربایجان و ارمنستان و نیز دوستان روس و ترک ما، دیدگاه‌شان را درباره این طرح ارائه دهند.

درگیری‌های نظامی میان نیروهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان از ۶ مهر ماه گذشته آغاز شده است و برغم این که با دخالت میانجیگران بین المللی سه بار توافق آتش بس میان طرفین حاصل شده، این درگیری‌ها بیش از یک ماه است همچنان با شدت ادامه دارد.

جمهوری آذربایجان در این مناقشه با تکیه بر اصل حفظ تمامیت ارضی خواستار پایان اشغالگری ارمنستان شده و از سوی دیگر طرف ارمنی با استناد به اصل «حق تعیین سرنوشت» خواستار به رسمیت شناخته شدن حقوق ارمنه در منطقه قره باغ شده است.